
"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Mar del Plata, 5 de octubre de 2022. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta, 

General Pacheco, La Plata, Mendoza, Rafaela, Rosario, San Francisco, San 

Nicolás, Santa Fe, Tucumán y Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del 

artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos egresados, como asimismo 

el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 27 de septiembre de 2022, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 10.433 BORDÓN, Jorge Alberto D.N.I. 29.637.890 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.434 CUELLAR, Anahi Gimena D.N.I. 36.533.073 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.435 MAIDANA, José Andrés D.N.I. 30.146.392 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.436 MALDONADO, Osvaldo 

Gabriel 

D.N.I. 25.974.325 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.437 SPINOZZI MARCEN, Aixa 

Mailen 

D.N.I. 37.032.833 Especialista en Inge-

niería Estructural 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 10.438 DI LUZIO, Paola Andrea D.N.I. 30.846.108 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.439 DEFRANCE, Ricardo 

Germán 

D.N.I. 28.937.214 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.440 SALGADO, Claudia Sandra D.N.I. 17.069.843 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.441 CAREY ATENCIA, Arlenys 

Esther 

PAS. AP306277 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.442 PEÑA BAUTISTA, Ana Ruth PAS. 

1721745337 

Especialista en Ergo-

nomía 

 10.443 SAUCEDO, Verónica Analía D.N.I. 30.439.735 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.444 BOGGIANO, Emiliano 

Roque 

D.N.I. 31.497.364 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.445 KOSTENBAUM, Ramiro 

Horacio 

D.N.I. 28.640.440 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.446 LÓPEZ PIZZORNO, Gerardo 

Agustín 

D.N.I. 94.917.793 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.447 TERAN OCAÑA, Eva 

Elizabet 

D.N.I. 94.745.271 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.448 GUARIN GIL, Yamil Adrian D.N.I. 95.674.934 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.449 LOZANO DIAZ, Edward D.N.I. 95.852.446 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.450 VESPA, Daniela Paula D.N.I. 32.272.881 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.451 GERLERO, Patricia 

Alejandra 

D.N.I. 24.036.074 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 10.452 MARINZALDA, Federico 

Ariel 

D.N.I. 37.672.000 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.453 ALVAREZ GARGALLO, 

Rodrigo Nahuel 

D.N.I. 35.969.292 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.454 SÁNCHEZ GÓMEZ, David D.N.I. 94.823.463 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.455 ARÁN, María Yesica D.N.I. 28.759.065 Especialista en Trans-

porte 

 10.456 ETCHANCHU, Maria Virginia D.N.I. 21.674.318 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.457 GÓMEZ, Natalia Soledad D.N.I. 30.557.796 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.458 PEREA MENA, Katherine C.C. 35.896.696 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.459 TRANGONI, José Ignacio D.N.I. 35.320.462 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.460 DALL ' ACQUA, Rosângela C.I. 1050060209 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.461 LOPES DOS SANTOS, 

Claiton Ricardo 

PAS. FY488135 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.462 LEFÉVRE, María Laura D.N.I. 30.872.843 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 10.463 ORTIZ, Felipe David D.N.I. 27.326.721 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 10.464 BOSCO, Daniela D.N.I. 31.033.064 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 10.465 RAGUSA, Marina D.N.I. 26.725.269 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 

 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

 10.466 BAUS, Daniel Ezequiel D.N.I. 35.559.028 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.467 FIOROTTO, Ernestina D.N.I. 33.596.887 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.468 PITER, Romina Paola D.N.I. 25.902.322 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.469 EGGS, Nancy Elisabet D.N.I. 26.731.671 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.470 CHIAPERO, Ana Lidia D.N.I. 20.523.356 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.471 LLERENA, Romina Teresita D.N.I. 27.353.654 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.472 PALAZZI, María Luisa D.N.I. 17.544.250 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.473 BARRERA LOIACONO, 

Leonardo Alexis 

D.N.I. 31.768.464 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.474 APFELBAUM, David 

Mauricio 

D.N.I. 38.328.910 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.475 ARAVENA, Maximiliano 

Gastón 

D.N.I. 34.960.954 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.476 PEREZ, Melisa Andrea D.N.I. 31.901.630 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.477 PÉREZ, Marcos Fabián D.N.I. 33.437.539 Magíster en Tecnolo-

gía Satelital con 

Mención Sistemas de 

Aviónica 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.478 PINTOS PALADEA, Ignacio 

Ramón 

D.N.I. 34.851.126 Magíster en Tecnolo-

gía Satelital con 

Mención Sistemas de 

Aviónica 

 10.479 SOSA VISCONTI, Ariel D.N.I. 36.222.240 Magíster en Tecnolo-

gía Satelital con 

Mención Sistemas de 

Aviónica 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.480 AFONSO, Juan Ignacio D.N.I. 35.836.033 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.481 BARRETO, Ezequiel Alberto D.N.I. 31.237.221 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.482 GUTIERREZ, Rosana Gloria D.N.I. 18.310.720 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.483 KIDONAKIS, Angel D.N.I. 12.577.159 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.484 LOPEZ, Lorena Ines D.N.I. 29.350.708 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.485 SAUMA, Lucia Belen D.N.I. 36.079.584 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.486 YTALIA, Marianela D.N.I. 37.237.844 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.487 RAMIREZ FREITES, Lilian 

Mayela 

D.N.I. 95.835.431 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.488 ALFIE, Roberto Sergio D.N.I. 16.975.867 Especialista en Inge-

niería Estructural 

 10.489 ALISIARDI, Santiago D.N.I. 32.803.431 Especialista en Inge-

niería Estructural 

 10.490 BRAQUET, Sergio Paolo D.N.I. 33.917.826 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.491 FOX, Tomas D.N.I. 36.688.545 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.492 GALÍNDEZ SUÁREZ, 

Daniela 

D.N.I. 95.631.991 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.493 GARCÍA, Erika Verónica D.N.I. 28.802.254 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.494 GONZÁLEZ, Ariel Esteban D.N.I. 32.181.317 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.495 KOZACZUK, Jorge Andrés D.N.I. 31.299.564 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.496 MÁRQUEZ, María Laura D.N.I. 37.686.868 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.497 MORENO, Juan Manuel D.N.I. 31.846.988 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.498 ORTIGOZA, Anahí D.N.I. 35.403.630 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.499 PEÑA, Rocío Luciana D.N.I. 32.766.622 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.500 PRIVITERA, María Julia D.N.I. 37.345.795 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.501 SUAREZ, María Eugenia D.N.I. 35.117.762 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.502 TRUDEN, Nicolás Antonio D.N.I. 36.397.269 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.503 INMEDIATO, Santiago Angel 

Raul 

D.N.I. 30.603.364 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 10.504 ZIMMERMANN, Jeremías D.N.I. 32.930.223 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.505 DI BIN, Ricardo José D.N.I. 30.960.784 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.506 POCHETTINO, Horacio 

Francisco 

D.N.I. 14.455.360 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.507 D´AGATA, Claudio Andrés D.N.I. 25.939.563 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.508 FALCATI, Mauro José D.N.I. 35.512.374 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.509 LEUZZI, Segundo Roberto D.N.I. 13.307.590 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.510 MALLEA, Fernando Antonio D.N.I. 29.264.809 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.511 KOHN, Juan Carlos D.N.I. 21.911.447 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.512 LENCIONE, Esteban Abel D.N.I. 34.237.710 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.513 BAZAN, Fernando Jesús D.N.I. 30.924.265 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.514 LEMOS, Sergio Adrián D.N.I. 35.513.739 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.515 PULIDO, Sebastián Jesús D.N.I. 35.076.900 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.516 SENATRA, Marcos Luis D.N.I. 34.917.827 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.517 ACEVEDO, Nicolás Alberto D.N.I. 30.248.653 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.518 BOGARIN, Horacio David D.N.I. 30.153.846 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.519 MORENO, Julio Daniel 

Adrián 

D.N.I. 18.607.869 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.520 DEL FAVERO, Guillermo 

Eugenio 

D.N.I. 28.774.868 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.521 FERMENTINI, Alfredo 

Osmar 

D.N.I. 22.903.394 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 

FACULTAD REGIONAL RAFAELA: 

 10.522 DE LOS SANTOS 

BASALDÚA, María Alejandra 

D.N.I. 26.332.973 Magister en Desarrollo 

Territorial 

 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.523 BADOGLIO, Mariano Javier D.N.I. 27.320.714 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.524 CAMPORA, Laura Beatriz D.N.I. 26.005.165 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.525 ESMAY, Dora Alcira D.N.I. 17.558.722 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.526 FELICE, Silvia Patricia D.N.I. 21.008.530 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.527 FERRERO, Mariana Paula D.N.I. 25.900.668 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.528 GUARDA, Lorena Andrea D.N.I. 28.404.512 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.529 JERKOVICH, Sofia Leila D.N.I. 29.841.102 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.530 NALLI, María Yanina D.N.I. 22.283.578 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.531 SCHAER, Juan Manuel D.N.I. 31.779.197 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.532 VIERA, Iván Ariel D.N.I. 26.999.665 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.533 VAQUERO, Marcelo Ariel D.N.I. 18.264.136 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 10.534 LANDI, Carolina D.N.I. 21.557.370 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 10.535 GIORDANENGO, Virginia 

Isabel 

D.N.I. 27.047.429 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 10.536 LINGIARDI, Nadia D.N.I. 31.973.408 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.537 PICCIRILLI, Gisela Noemí D.N.I. 28.393.799 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 10.538 PORTILLO, Sabrina Beatriz D.N.I. 28.331.382 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 10.539 SACCHI, Cecilia Andrea D.N.I. 28.929.331 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 10.540 RODRIGUEZ MORENO, 

Francisco Omar 

D.N.I. 35.668.629 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

 10.541 TUESCA, Franco Daniel D.N.I. 25.456.765 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.542 PONTE, Ailén D.N.I. 33.205.243 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 10.543 QUERINI, Pedro Luis D.N.I. 33.553.043 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.544 LAMY, Dario Alberto D.N.I. 36.888.263 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.545 RONCEDO, Lucía Del 

Carmen 

D.N.I. 34.605.954 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 
12 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
 10.546 BRITO, Javier Elpidio D.N.I. 29.213.563 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 10.547 GAMÓN, Juan Eduardo D.N.I. 28.793.429 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 10.548 LESCANO, Noelia Veronica D.N.I. 29.666.012 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 10.549 DEQUINO, Sergio Osvaldo D.N.I. 17.437.041 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1546/2022 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

             


		2022-10-17T09:20:24-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-17T10:10:22-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-17T18:12:35-0300
	HUEL PABLO ARIEL




